2
2

Администрация

Муниципальное образование город Ефремов

(городской округ)

______________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.04.2022 г.                   г. Ефремов                                     № 643

Об установке мемориальной доски на здании МКОУ «Дубровская  СШ №21»,
по адресу: Ефремовский район, д. Мордовка, д.2,
в целях увековечения памяти  Сафина Олега Андреевича,
погибшего в  ходе спецоперации  на Украине
В соответствии с Положением о порядке установки мемориальных досок (памятных знаков) на территории муниципального образования город Ефремов, утвержденного постановлением администрации муниципального образования город Ефремов от 20.03.2015г. №567 (с внесенными изменениями), на основании  Устава муниципального образования город Ефремов, решения комиссии по увековечению памяти о выдающихся событиях и деятелях отечественной истории, историческому наследию и городской топонимии муниципального образования город Ефремов  (протокол №2 заседания комиссии от 22.04.2022г.), администрация муниципального образования  город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Увековечить память Сафина Олега Андреевича,  погибшего в  ходе спецоперации на Украине  путем  установки мемориальной доски на фасаде здания муниципального казенного образовательного учреждения   «Дубровская СШ № 21» (Ефремовский район, д. Мордовка, д.2).
2. Мероприятия, связанные с установкой мемориальной доски, произвести за счет средств, привлекаемых Ефремовской Тульской области районной общественной организации ветеранов боевых действий  «Пламя –II».
3. Управлению по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации муниципального образования город Ефремов (Полякова О.М.) совместно с комитетом по образованию администрации муниципального образования (Мельник Е.А.) организовать торжественное открытие мемориальной доски.
4. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
5. Постановление вступает в силу со дня  подписания.

	Глава администрации

муниципального образования

город Ефремов
	С.Г. Балтабаев